
Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Ciencias Físico Matemáticas

y Naturales

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RD03 - 798 / 2025              Pág. 1 de 3

SAN LUIS, 16 de septiembre de 2025

VISTO:

El EXPE 19194/2025.- Sra. Decana de la Facultad de Ciencias Físico Matemáticas y Naturales.
Finalización de funciones de las/os Directoras/es de los Departamentos de la FCFMyN; y

CONSIDERANDO:

Que la Sra. Decana de la FCFMyN, Dra. Alicia Marcela PRINTISTA, informa el día de
finalización del periodo de designación de las Autoridades que estuvieron a cargo de las
Direcciones de los Departamentos de Matemática, Física, Minería, Informática, Geología y
Electrónica de esta Facultad (periodo 2022-2025).

Que dicha solicitud se realiza en virtud del inicio del nuevo periodo de gestión, aprobado por el
Consejo Directivo de la Facultad mediante la RCD-3-88/25 (Aprobación del Acto Eleccionario
de la FCFMyN), homologada por la RCS-3-150/25.

Que se determina que el periodo de designación de la Sra. Directora del Departamento de
Matemática, Dra. Patricia Lucía GALDEANO y del Sr. Subdirector del Departamento de
Matemática, Dr. Pablo Alejandro NEME, finaliza el día 16 de setiembre de 2025.

Que se determina que el periodo de designación del Sr. Director del Departamento de Física, Dr.
Marcelo Sandro NAZZARRO y del Sr. Subdirector del Departamento de Física,  Dr. Rodolfo
Daniel PORASSO, finaliza el día 16 de setiembre de 2025.

Que se determina que el periodo de designación del Sr. Director del Departamento de Minería,
Ing. Néstor Hugo PONCE y del Sr. Subdirector del Departamento de Minería, Ing. Guillermo
TORRES MORALES, finaliza el día 16 de setiembre de 2025.

Que se determina que el periodo de designación del Sr. Director del Departamento de
Informática, Esp. Mario Gabriel PERALTA y de la Sra. Subdirectora del Departamento de
Informática, MCs. Verónica del Rosario LUDUEÑA, finaliza el día 16 de setiembre de 2025.

Que se determina que el periodo de designación del Sr. Director del Departamento de Geología,
Dr. Daniel Alejandro SALES y del Sr. Subdirector del Departamento de Geología, Mg. Gabriel
Cayetano TOGNELLI, finaliza el día 16 de setiembre de 2025.

Que se determina que el periodo de designación del Sr. Director del Departamento de
Electrónica, Ing. Carlos Marcelo BELZUNCE, finaliza el día 16 de setiembre de 2025.



Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Ciencias Físico Matemáticas

y Naturales

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RD03 - 798 / 2025              Pág. 2 de 3

 

 

Que corresponde protocolizar la finalización de funciones de las y los Docentes a cargo de las
Direcciones de los Departamentos de la Facultad.

Por ello y en uso de sus atribuciones,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE

CIENCIAS FÍSICO MATEMÁTICAS Y NATURALES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Establecer el día 16 de septiembre de 2025 como fecha de finalización de las
funciones de las y los Docentes en los cargos de Directoras/es y Subdirectoras/es de los
Departamentos de la Facultad de Ciencias Físico Matemáticas y Naturales (periodo 2022-2025),
de acuerdo al siguiente detalle:

Directora del Departamento de MATEMÁTICA: Dra. Patricia Lucía GALDEANO (DNI
N° 16984428).

Subdirector del Departamento de MATEMÁTICA: Dr. Pablo Alejandro NEME (DNI N°
27376238).

Director del Departamento de FÍSICA: Dr. Marcelo Sandro NAZZARRO (DNI N°
18190794).

Subdirector del Departamento de FÍSICA: Dr. Rodolfo Daniel PORASSO (DNI N°
22903996).

Director del Departamento de MINERÍA: Ing. Néstor Hugo PONCE (DNI N° 21382227).

Subdirector del Departamento de MINERÍA: Ing. Guillermo TORRES MORALES (DNI
N° 17665328).

Director del Departamento de INFORMÁTICA: Esp. Mario Gabriel PERALTA (DNI N°
20137343).

Subdirectora del Departamento de INFORMÁTICA: MCs. Verónica del Rosario
LUDUEÑA (DNI N° 17077521).



Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Ciencias Físico Matemáticas

y Naturales

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RD03 - 798 / 2025              Pág. 3 de 3

 

 

Director del Departamento de GEOLOGÍA: Dr. Daniel Alejandro SALES (DNI N°
16355766).

Subdirector del Departamento de GEOLOGÍA: Mg. Gabriel Cayetano TOGNELLI (DNI
N° 14688753)

Director del Departamento de ELECTRÓNICA: Ing. Carlos Marcelo BELZUNCE (DNI
N° 14888016).

ARTÍCULO 2°.- Reconocer y agradecer a los y las Docentes en los cargos de Directores/as y
Subdirectores/as de los Departamentos mencionados ut-supra, la importante labor desarrollada
en beneficio de la Facultad y de la Universidad Nacional de San Luis.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese, notifíquese, insértese en el Libro de Resoluciones, publíquese
en el Digesto de la Universidad y archívese.

EAb

 

 

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral N° 15/21, por la Sra. Decana Dra.
Alicia Marcela PRINTISTA y el Sr. Secretario General Ing. Gustavo Gabriel BRAÜER.



Hoja de firmas


		2025-09-16T22:29:53-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-09-16T22:33:36-0300


		2025-09-16T22:33:50-0300
	Autorizado por Alicia Marcela Printista


		2025-09-16T23:40:34-0300


		2025-09-16T23:40:55-0300
	Autorizado por Gustavo Gabriel Brauer




